

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

اندیشه

بقیه از صفحه ۱

مقیم پاریس سه دهه دودویی توده ای وجود داشته که مطابق راه ورسم مجرب شدن میتوانستند تمام دانشجویان ناراضی و غیر متشکل را در درون سیاست خود بکشانند و در اوایل نهضت ملی متأسفانه آنها توانسته بودند که یکبارگی کارکنان سفارت ایران در پاریس را با ایجاد سوء تفاهات نهضت ملی ایران غیورانه از آنجا بیرون بکشند.

اقدامات چند دانشجویی میهن پرست که روش توده ای ها آشنا بودند توانست با ساسی نقش توده ای به اراختی کند و اکثریت نزدیک به تمام دانشجویان را به پشتیبانی از دولت ملی دکتر مصدق و نهضت ملی جلب نماید. دانشجویان ایرانی در پاریس و در بین آنان صدر حاج سید جواد شوق و شور بی ماندی نسبت به نهضت ملی و رهبران آن پیدا کردند و آنطوریکه روانشناسی سنین جوانی تقاضا دارد آنها نهضت ملی و رهبران آنرا ایده آلیزه کردند و انتظارات بزرگ از آنان داشتند آنها پیش از آمدن با ایران وعده های بیخود داده بودند که در راه خدمت ملت و میهن فداکارانه و از خود گذشتگی ها بخرج دهند و با بودن نهضت ملی ایران موفق گردند که هر گونه مانعی را از پیش بابر دارند و وقتی در این اواخر عده ای از این دانشجویان با احرار مقام کثرتا با بهترین تصدیق ها و مطالبات عمیق بطهران مراجعت میکردند من و رفقایم میدانستیم که آنها در صورت تماس پیدا کردن با اوامیات نهضت ملی ایران ممکن است آن شور و شوق و شغف را از دست بدهند و اوامیات موجود را با ایده آل های بزرگ و توهمات و تصوراتی که بیخود راه داده اند مطابقت ندهند به همین مناسبت من وعده ای از همکاران پس از ورود این آقایان دکترها با این سلیقه و روش می توانم در میان آنها تاس با آنها تاحدی آنها را از مشکلات نهضت دور نگاه دارم تا متدرجا با واقیات سروکار پیدا کنند و یکدفعه و بالمره دچار بحران و شاید باس و نومیدی و اضمحالت نگردند.

آنها از ره حزب زحمتکش ملت ایران تصوراتی بیخود راه داده بودند و انتظار داشتند که با رهبری از خود گذشته و روشن و آگاه مواجه شوند

زحمت و کوشش ما برای ترمیم وضع حزب زحمتکش و آشنا شدن این جوانان تازه وارد با وضع آنجا بیامی و رسید و استغفای آقای دکتر باقی برده را از روی وضع خراب رهبری و فداکاری و از خود گذشتگی رهبری شدگان برداشت.

همه ما دیگر از رهبر منفرد سیر شده ایم و پس از این عوض داشتن رهبر منحصر بفرود رهبری انتخابی مرکب از افراد اجتماعی و اوامی داشت.

من دیروز وقتی اولین شماره اندیشه را در تهران خواندم تفاوت محسوس آن را با اندیشه پاریس حس کردم.

در جنب مقالات بر منظر مطالبات اجتماعی با ارزش مطالب حاکمی از روح هاضی و بخش قضاوت هایی که اگر مطابق واقع هم باشد شاید با مصلحت کشور وفق ندهد. دیده میشود.

با سابقه ذهنی که از اندیشه پاریس داشتم طبیعتاً انتظار میرفت که تمام مطالب اندیشه هم آنک با هم و عاری از تضاد و تضاد و مطابق مصلحت باشد.

آنچه را در اندیشه دیدم و در خواندم اگر نمیتوانم توجیه کنم لااقل میتوانم بگویم توضیح بدهم یعنی کاملاً قابل فهم و درک است که حاج سید جواد ها با بدیدن رهبری از نوع... با اصطلاح از کوره در برورد و عصبانی کردند و در باره آن ها یکدیگر مدتها آن ها را علامت و نشانه آید آل خود فرض کرده بودند ناسزا گویند یا شاید مبالغه کنند و مثلا اشتباه را با خیانت توضیح دهند.

بنظر اینجانب علی رقم تمهت هایی که با زده میشود علی رسم مبارزات ناچوارانه که با ما بمل می آید ما نباید ولزومی نداشتیم از حدود منطق و حتی از حدود ملاحظه مصلحت کشور خارج شویم زیرا بعضی مطالب منطقی هست که میتوانیم بگویم اما کثرت آنها در حال حاضر شاید صلاح کشور نباشد جناب آقای دکتر مصدق حق دارد تظاهر بدوستی کسانی کند که آنها را بهتر از من می شناسد. حتی نگارنده جرات کرده و بدولت ایراد می گویم که صدور اطلاعیه اخیر راجع به سر لشکر

ها و نمایندگان که مصونیت دارند برش که صدرصد منطبق با حقیقت باشد شاید کسی موقع بود و بالا اقل لازم می بود که ملائمت و محدودتر باشد البته خنثی کردن توطئه ها و بندوبست ها لازم و ضروری است و قاطعیت بیشتر برای دولت لازم است اما اگر دولت در این اوضاع و احوال اگر کمتر باین توطئه تکیه میکرد صلاح دولت و کشور را بیشتر ملاحظه می نمود بهتر بود اگر جناب آقای سر لشکر زاهدی هیچ گناهی یا اشتباه سیاسی غیر از صدور اعلامیه کذابی و سخنرانی در ستاد مرتکب نشده باشد همین یکی کافی بود که پرونده سیاسی دوره اخیر ایشان را که دار کنند. در موقعیکه انگلستان می خواهد بدینا و امریکا بفهماند که سقوط مصدق قریب الوقوع است دست زدن به نقایق و تکیه کردن حتی روی حقائق و واقیعات مصلحت کشور نیست.

مسئولین حزب زحمتکش ملت ایران و کمیته ایالتی سازمان جوانان نهایت سعی و کوشش خود را بکار بردند که از شکافی که در شرایط حاضر بضرر کشور بود جلوگیری کنند ولی تصمیم گرفته شده بود.

باشورت مسئولین حزبی و کمیته ایالتی سازمان جوانان از کلیه افراد حزبی و سازمانی و ارگان های مربوط خود را یکجا آقا ی « دکتر بقالی و دوستان » خاتمه دهند تنهادر مواردی که روشن کردن مسئله ای برای افکار عمومی و یار برای ارگان های همین ضرورت پیدا کند با تصریح مسئولین امور حزبی میتوان در باره این توضیح داد. وظایف مشتی که مادر پیش داریم اجازه نمیدهد که وقت و انرژی خود را صرف اموری کنیم که علاوه بر نداشتن ثمر ضرری نیز داشته و بی فایده دشمن مشترک باشد اندیشه کرچه از کسان حزبی نیست ولی مسئول این روزنامه عضو حزب زحمتکش ملت ایران است یقین داریم که اندیشه ما را دور هم علمی سابق و با ارزش خود را خواهد پیوست و در روشن کردن افکار جوانان و مبارزان یار و یاور نسل جوان و فکر جوان خواهد بود.

بعضی از رفقای حزبی این روش عینی مرا که توصیه میکنم عارفانه و متصوفانه توصیف می کنند می گویند در مقابل آنها که از راه و رسم جوانمردی بی خبرند و از ایراد ناچوارانه اندیشه ترین تمهت میبرند چرا باید سکوت کرد. راه و رسم ما اینست از تمهت و افترا و حتی از مبالغه بوده و هست آنها که در ما هیچ نقطه ضعفی سراغ ندارند و بیلا ازل نقطه ضعفی که برای ما ملاحظه ناک باشد سراغ ندارند و نمی توانند با ما کار کنند باید بهانه ای بتراشند و غیر از تمهت و افترا چاره ای ندارند ما احتیاجی به مبالغه نداریم بندوبست سیاسی را نباید با کودتا اشتباه کرد اشتباه سیاسی را لزومی ندارد خیانت به نامیم.

ما بیشتر از حد تکلیف استناد و مدارک غیر قابل انکار برای اشتباه آنان در دست داریم که نتیجه اجتماعی آن اشتباهات مساوی با نتیجه ای است که از نیات بوجود می آید در هر حال توصیه حزبی و کمیته ایالتی سازمان جوانان حزب زحمتکش ملت ایران به تمام اعضای حزبی و ارگان های مطبوعاتی اینست که توجه خودشان را از این اختلافی که مامی خواهیم در این اوضاع و احوال از آن اجتناب کنیم متوجه وظایف مشتی بکنند که تا حالا موانعی در مقابل آن وجود داشت ولی امروز همه ما بلا مانع می توانیم بطرف آن هدف و وظائف مشتی پیش برویم اینک نیروهای جوان دیگر و نوینی بنا رو آورده اند از اصطلاحی که انرژی را تلف می کند به پر میزیم و نیروهای خود را با هم جمع و برای رسیدن به هدف بزرگ اجتماعی بکار ببریم.

نیروی سوم

کندو کاو

بقیه از صفحه ۱

ستونهای عمده ای از صفات خود را بدین جزئی ترین اقوال و افعال « کنگره جی ها » اختصاص میدهند.

در آخرین شماره سوی آینه علاوه بر جریان کامل آخرین جلسه « کنگره » متن اظهارات چروتکف دبیر کل حزب کمونیست بلغارستان نیز بیجا رسیده است این « رفیق » در برابر جمع « رفقا » چنین آغاز سخن کرده است:

« رفقای عزیزان! - بنیادستور کهنه مرکزی حزب کمونیست بلغارستان و از جانب ایشان بنیادینگان نوزدهمین کنگره حزب کمونیست - استالین - استالین سلام و درود برادرانه و آتشین تمام اعضای حزب ما و تمام مردم زحمتکش بلغارستان را ابلاغ دارم. خلق بلغارستان هیچگاه فراموش نخواهد کرد که سپاهیان پر افتخار روس، دویار آنها را از قید اسارت یگانگان آزاد کردند (معلوم میشود روسها بیگانه نیستند) ملت بلغارستان هیچگاه فراموش نخواهد کرد که از قید اسارت امپریالیستهای بدست ارتش شجاع شوروی رهائی یافت. بلغارستان فقط با استفاده از پشتیبانی و کمکهای اتحاد شوروی از حال اسارت و اسیر شدن و فوج السامه عقب مانده و دارای صنایع بی نهایت ضعیف، با دهقانانی که از کم زمین و فقر و پریشانی بیچاره بودند، با بحرانی داخلی و بیگانهی و استعمار شدید، امکان و غارت بی رحمانه کشور از طرف دولتهای امپریالیستی، که با مانع مردم هیچ وجه مشترکی نداشتند در آمد و اکنون بنیادینگان نوزدهمین کنگره روز توده ای سزشار از نیرو و امکانات روز افزون میباشد و زندگی در آن مرتب بخش است. خلق ما هیچگاه فراموش نخواهد کرد که احیای بلغارستان و موقیعت های که در دستک ما می آید، اعتماد سوسیالیستی کشور بدست آمده است.

بدون اتحاد شوروی و کمکهای دائمی بی آایش وی امکان پذیر نبود... افتخار باد بر حزب ظفر نمون کمونیست اتحاد شوروی!

زهی افتخار بر حزب لنین استالین! این، همین اظهارات دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست بلغارستان است که ظاهراً بی هیچ کم و کاست در صلابت شرق (که بجای سوی آینه منتشر میشود) چاپ شده و ما هم بی هیچ کم و کاست، آنرا در اینجا نقل کردیم.

در ستاین اظهارات، بطوریکه ملاحظه می کنید، ابدا از مبارزات ملت بلغارستان در راه کسب آزادی و استقلال خود سخنی میان نیامده و همه اش از پشتیبانی اتحاد شوروی و آزادی بخشی « سپاهیان پر افتخار روس » سخن رفته است.

گوئی ملت زجر کشیده بلغارستان ابدا سهمی در رهائی کشور خود از قید اسارت امپریالیستها و تحکیم میانی اقتصادی و سیاسی میهنشان نداشته و هیچکاره بوده اند و آنچه کشور بلغارستان را تا اینجند از تکامل سوسیالیستی ترقی داده پشتیبانی و کمک اتحاد شوروی بوده است!

کار ملت بلغارستان، بر عزم رفیق چروتکف، فقط این بوده که مراسم کشور شوروی را فراموش نکرده است و تنها وظیفه آنها، در جریان تحول اساسی کشورشان، همین « نافرمانی » بوده و میباشد!

علاوه بر این ها، تملق گوئی دبیر کل حزب کمونیست بلغارستان از کشور خود را، و رفیق استالین: انسان را بی اختیار بیاد کار مصلکاتی می اندازد که در دوره رضاشاهی مفت کرسی فلک را بر زیر چکه و دیکتاتورچی میکشیدند و اکنون هم در هر کجا فرصتی برای چاپلوسی پیدا کنند پیشانی بندگی عبودیت بپاک میبندند و تمام پیروهای ضد استعماری را بیای مراسم مقامات عالی میگذرانند!

اما از نطق تملق آمیز رفیق چروتکف که بگذریم، سخنرانی رفیق رادمش نیز بسیار جالب توجه است، خصوصاً وقتی آنرا

در کنار بیانیه « جمعیت ملی » قرار بدیم زیر آدم هر لفظ رفیق رادمش، وهم در بیانیه جمیعت « ملی » از مبارزات ملت ایران در راه قطع نفوذ امپریالیسم « رفقا » نسبت باین موضوع تناقض فاحشی وجود دارد که لازمت لاقط یکی از طرفین در مقام رفیع آن بر آید و یاجرح و تبه ملی که در گفتار خود بمل می آورد، باین « اختلاف » پایان دهد.

اصل اختلاف از اینجا شروع میشود که « جمعیت ملی » عامل اصلی پیروزیهای اخیر ملت ایران میدانند و در بیانیه خود خطاب به « هموطنان عزیز » مینویسد: « بر اثر مبارزه دلیرانه شما صنایع نفت کشور ما که در چنگال استعمارگران انگلیسی و شرکای آمریکایی آنان بود می گردید - این اقدام شری به بزرگی بر بیکر استعمارگران وارد ساخت بیش از هشت ماهست که استعمارگران انگلیسی و آمریکایی میکوشند تا آنرا در پیروزی درخشان ملت ایران را خنثی نمایند.

مقاومت و هشیاری شما تمام این دسیسه ها و توطئه ها را درهم شکست و مزدوران استعمار را رسوا کرد و سیاستمداران مترزل را قدام بقدم جلوراند و امکان سازش را از سازشکاران گرفت.

تحت فشار شما با وجود مقاومت استعمارگران و عوامل رگبارک آنها بالاخره خلع ید عملی شد جاسوسان انگلیسی اخراج شدند و قسولگری های آنها بر چیده گردید!

اما رفیق رادمش که گوید در تحت تاثیر محیط همه چیز خود را بواسطه وجود « دژ سوسیالیسم » میدانند در نطق خود نظیر رفیق چروتکف، عامل ملت و رانانیده میگردد و میگوید: « ملت ما هم اکنون بخوبی احساس میکند که اگر قرار داد دوستی ۱۹۲۱ وجود داشت امپریالیسم انگلستان نه فقط از ایران خود را از دست جنوب بیرون نمیزد و نه تنها امکان بستن کنسولگری های انگلستان میسر نبود بلکه هم اکنون کشور ما تحت اغتال نیروهای نظامی انگلیسی قرار گرفته بود.

البته نمیتوان منکر تاثیر قرار داد ۱۹۲۱ و وجود دولت شوروی در جریان مبارزه ضد استعماری ملت ما شد، اما رفیق رادمش، طوری این مطلب را عنوان کرده است که گوئی برخلاف « جمعیت ملی » اعتقادی بیایدار بهی ملت ندارد و مدعی است که در صورت وجود داشتن قرارداد ۱۹۲۱ ملی رفیع مبارزات و پایدار بهی مردم، نه تنها امپریالیسم انگلستان کارشناسان خود را از ایران بیرون نمیزد، بلکه از جهت جنوب، بکشور ما لشکر میکشید!

یعنی باز هم ملت ما، بر عزم رفیق رادمش کنگره جی، هیچکاره بوده و این پیروزی های که تا اکنون نصیب ما شده است، برخلاف آنچه جمعیت ملی در بیانیه خود عنوان کرده تحت فشار مردم نبوده است و فقط کشور شوروی عامل تمام این پیروزیها میباشد!

رفیق رادمش قدری باین تریه آفت فراموشی دچار می شود می گوید: « ملت های اسیر و مظلوم چشم امید خود را به حمایت پشتیبانی اتحاد شوروی دوخته اند و در از گانهایی بین المللی قطع می کنند و این را حامی بی نظرو صمیمی خود می بینند! اما معلوم نیست چرا این حامی بی نظرو صمیمی هنگامی که شکایت انگلیس در دینان لاهه مطرح بود قاضی خود را بجای اینکه بجایگاه قضاوت بفرستد به تخت عرواب شافت فرستاد و چشم امید ملت های اسیر و مظلوم را از این پشتیبانی و کمک خیره ساخت!

نطق رفیق رادمش راهم که کنار بگذاریم این نکته از پایان بیانیه جمیعت ملی جلب توجه میکند که نوشته است: « برای برآه انداختن صنایع نفت و جلب مشتریان مناسب و رفیع بفرمان مالی کنونی، دولت باید فوراً با کشور های شوروی و دموکراسی های توده ای که به کشور ما و تروتهای ملی ما نظر استعماری ندارند و با احترام ببعایت کامل ما می نگرند برای فروش نفت وارد ملاحظه کردی.

با اینوصف من تمیج میکنم چرا جمیعت ملی که کاردار سفارت رومانی

نامه ای از طرف سندبای راندگان شهرستان ساوه بنا رسیده که در آن از وضع خراب راه ساوه شکایت کرده اند در این نامه نوشته شده است: (باید که اصولاً راهی وجود ندارد بلکه با از بین رفتن صد ها لاشیک و نف شدن چندین نفر در وسط بیابان راهی باز شده است قسمتی از این راه که از خاک رس پوشیده شده است بنجر در آمدن کنی باران بقدری باعث زحمت میشود که گاهی مسافرین مدت ها در بیابان میمانند - وزارت راه تا بحال، کوچکترین توجهی براه ساوه ننموده است.

با اینکه شهرستان ساوه دارای قریب یکصد و پنجاه هزار نفر جمیعت است و از نظر اقتصادی شایان اهمیت زیادی است معلوم نیست چرا وزارت راه لاقط حاضر نیست چند راصاف کن بفرستد و راه های جاده را رفع نماید و یا اقلام مالکین از خدایبگیری که هر سال هزارها تومان از دسترنج مردم بی بضاعت این سامان را بجهت میزند حاضر نیستند کوچکترین کنکی برای ساختن راه ساوه بنمایند.

ما امیدواریم وزارت راه برای نجات جان زانندگان و مردم محروم ساوه اقدامات جدی بعمل آورد.

کارگران و کارمندان شرکت ملی نفت آبادان مستاجرین منازل شرکت کارون طی نامه ای برای ما مینویسند: پس از اینکه تلواری از طرف مستاجرین منازل شرکت کارون تهیه و در آن از ستم های موجرین خود که از آقای شرکت سابق مسندت جناب آقای نصرت وزیر شکایت بردند و جناب آقای نصرت وزیر دستور رسیدگی صادر فرمودند مالکین بی زحمه دست بفعلیت خطرناکی علیه مستاجرین زده اند و بانواع و اقسام وسائل دست میزنند تا بلکه بتوانند بین مستاجرین طلاق و تفرقه انداخته پیش از پیش بقارتگری خود ادامه دهند متأسفانه ما مورین اداره ثبت نیز در این عمل خد کارگری با مستاجرین همکداری می کنند!

ساختن بناهای شرکت کارون که زمینشان متعلق ب شرکت است هر یک دارای دوا لی سه اطاق و فاند آپ و برقی می باشند و از این رو هیچ کارمندی حاضر نیست در این منازل بشد و تنها کارگران محروم و ستمکش بودند که از فرط استیصال باین منازل پناه بردند.

راه خراب ساوه

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱

از پرداخت صدی بیست هنوز اصلا صحبتی نیست و گویا در تمام موس مالکین این دهات صحبت از آن کفر محسوب میشود.

دهقانان بهیچوجه حق اعتراض ندارند چنانچه کوچکترین عکس العملی که از طرف آنها نشان داده میشود، کارچاق کن ها و عزال مالکین با تاقید قوی زاندارم و باشا در مستقیم بشمارد ها بسراغ آنها خواهند آمد و معلوم است که پس از آن سروشی جز مرگ ندارند. دهقانان این قراه که عموماً مالکین آنها در تهران صاحب بهترین زندگی ها هستند و حتی بعضی از آن ها در جزو « رجال » صاحب نام بشمار میروند، از وزارت کشور تقاضا دارند که اگر مستقیماً قادر باجاری قانون در این دهات نیست، راساً با مالکین این دهات در تهران وارد مذاکره شود.

عده ای از کارگران شهرداری آبادان از وضع نامطلوب خود شکایت دادند کارگران شهرداری آبادان باین مناسبت کارگران شرکت ملی نفت از مزایای قانون کار بی بهره اند.

صندوق تعاون ندارند و با اینوصف مجبورند در همه سال در بدترین نقاط با کمترین وسائل و در سخت ترین شرایط بکار مشقت بار خود مشغول باشند.

شهرداری فقط بیبانه اینکه این کارگران کثرتانی هستند، از انجام تقاضاهای مشروع آنان و از جمله از اجرای مواد قانون کار که باید در همه ایران در مورد همه کارگران کشور اجرا شود، خودداری میکند.

اداره کار آبادان هم گوئی اصلا در این میان برای خود وظیفه ای نمی شناسد تازه برای آنکه از اجرای کثرتین خواسته های کارگران جلوگیری کرده باشند، کارشنکی در همه مراجع دست باند (نظری توده ای) ادامه دارد.

همین دستهای چنابکار است که از بر آورده شدن خواسته های کارگران جلوگیری میکنند بنظر آنکه آنها از ناراضی کرده و در میانشان با ایجاد تفرقه پیردازند اما کارگران هر آنقدرند که تا بحال برای پیروزی دولت ملی معیوب خود، همه متفقات را تحمل کرده و فریب این پانده خطرناک را نوردیده اند، از این پس هم که پیش از دوسه کام آستانه پیروزی ملت ایران نسانده است، یکسایه سیاه آنان نخواهد رفت و آنان را در هر توطئه جدیدی که بر علیه ملت است، ناکام خواهند گذارد.

دهقانان آگاه و مبارز قریه فرنی گمره (ایک) توسط نمایندگان خود از روزنامه نیروی سوم ارگان حزب زحمتکش ملت ایران تقاضای تاسیس شعبه حزب ما را در قریه خود کرده اند.

هیئت تحریریه نیروی سوم این تقاضای دهقانان قریه فرنی کمره را به اطلاع رهبری حزب رسانده و اکنون لازم می داند که ضمن تبریک به دهقانان مبارز آن قریه موده بدهد که پیرو شیبه حزب پر افتخار ما توسط نمایندگان اهرامی حزب در فرنی کمره تاسیس خواهد شد.

دهقانان مبارز فرنی کمره تقاضای داوطلبان دانشکده حقوق نامه ای از طرف نمایندگان داوطلبان دانشکده حقوق بنا رسیده مبنی بر اینکه اگر دانشکده حقوق قبل از روز امتحان موافقت خود را با دو تقاضای زیر اعلام کند همه داوطلبین در نهایت نظم و آرامش در امتحان شرکت خواهند کرد.

عده ای از اهالی اهلسران ارتش و شهربانی که بدون کنکور به دانشکده بفرشته میشوند جزو ۸۰۰ نفر که دانشکده موافقت کرده بپذیرد محسوب نگردند.

۲- نفر هشتصد مدلس هر قدر که باشد قبول شده تلقی گردد زیرا در غیر اینصورت ممکن است عدا صلح نمرات باین آورده شود.

نیروی سوم ما از او ایاده دانشکده حقوق انتظار داریم که به خواسته های داوطلبین توجه کرده و قبل از رسیدن موهه امتحان موافقت خود را با دو تقاضای فوق اعلام دارد.

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱

لباس های فصل برای تمام طبقات - پارچه خوب دوخت و قیمت ارزان درجنرال مد لاله زار کوچه برلن تلفن ۳۳۹۹۳

بختی درباره

بقیه از صفحه ۱
در عین حال اینکه هم خود را مصروف
اصلاحات داخلی و طرح یک نقشه اقتصادی
بدون عوارض نفت می نماید باید در صدد
حل قضیه نفت نیز باشد ولی آنچه در
دستور روز قرار دارد و دولت باید بدان
پیردادد اینست که برای توصیه افکار
عومی و رها نمودن وضع اقتصاد مملکت از
وزارتکنی اقدامات جدی بعمل آرد
ولی باید در این باره واقع بینانه
قضاوت کرد و دید که با وضع موجود
دولت چه عملیاتی را می تواند انجام
دهد
آنچه باید مورد دقت کامل قرار گیرد
اینست که دولت باید بوسیله دستکامهای
اداری عملیات خود را انجام داده قوانینی
را که وضع می نماید ببیند چه بود اجرا
گزارد ولی می دانیم که امروز دستکامهای
دولتی بعدی خراب است که هر قانونی را
و لو هر قدر هم خوب باشد چنان مسخ
می نمایند که از آن نفی عاید مردم
و دولت نخواهد شد پس در مرحله اول
چنین بنظر میرسد که دولت باید اصلاحات
را از ادارات و وزارتخانه ها شروع کند
و دستکامهای کهنه و بوسولهای را سه
زنک خورده شده و عوامل مخرب در سر
تا پای آنها رخنه کرده اند اصلاح نماید
اما بیینم طریقه اصلاح ادارات چه طور
باید باشد و چگونه میتوان این اصلاحات
را انجام داد
اصلاحات اداری
چنانکه می دانیم از دوماه سال قبل
قانونی برای تصفیه ادارات از ابتدای
کیف و اشخاص مخرب تصویب رسید
ولی در هنگام اجرای بوسیله مخالفت
اشخاص متنفذی که در کلیه شئون کشور دست
داشته اند موضوع مقیم ماند ولی اکنون
چنان آقای دکتر مصدق با اختیاراتی
که دارند می توانند و باید که دست بیک
تصفیه ضمیم بزنند و عناصر مخرب را که
در دستکامها رخنه کرده اند بیرون بریزند
و اشخاصی را که دارای ثروت جای بلایی
مشتند و مع الوصف خود را بوجه ضمیم
دولت تحویل نموده اند از کاربرد کنار نمایند
راه اصلاح
صحیح ترین راهی که برای انجام این
مقصود بنظر می رسد شروع شدن تصفیه
از بلااست زیرا اکثر اشخاص کثیف و
خائن جز طبقات بالا و کارمندان عالی مرتبه
قرار دارند و آنها هستند که لای چرخ کار
دولت چوب میگردانند - این تصفیه نباید
طوری باشد که کارمندان ضمیم بوسیله پارتی
را که هیچ راه درآمدی جز حقوق جزئی
اداره ندارند از کار محروم نماید بلکه
باید اشخاص کثیف و باند های مخرب را
با توجه بپیشینه آنها بدون رحم و شفقت از
ادارات راند و ثروتمندان طماعی را که
برای جمع آوری بیشتر هر یک ماهی ممالی
از بوجه دولت در بانوان حقوق مدیر
کلی یا ریاست دریافت می دارند نیز
دنبال کارشایان فرستاد و دستکامهای
نوی بوجود آورد که برای انجام
اصلاحات و اجراء قوانینی که بنفع توده ها
باشد آماده باشد
دولت به از انجام این امر می تواند
و باید که نقش اقتصادی نوینی تهیه کند
و با وضع مالیاتی مستقیم از قبیل مالیات
دو دو صد تصاعدی بر مستقلات و بالا بردن
سطح تولید و ایجاد کارهای کشاورزی
و صنعتی برای بکارگزاران پیشکاران اقدام
جدی و فوری بعمل آرد ما بارها تذکر
داده ایم که بستم سد خوزستان و آبیاری
اراضی زرخیز آن سامان و بکارگزاران
عده کثیری از کارگران بیکار که سابق
اقدامی لازمست و اکنون نیز متقدم که
دولت باید هر چه زودتر باین عمل دست
بزند آقای دکتر مصدق و حضرت آیت اله
کاشانی گزارش باین موضوع اشاره کرده اند
که اکثریت ثروتمندان کشور در مبارزه
ملت ایران کوچکترین کنکی نکرده اند پس
لازم بنظر میرسد که بر توتوهای را که
مالیاتی سنگین وضع گردد
این عمل نه تنها می تواند تاحدی بوجه
کشور را تامین نماید بلکه سرمایه دارانی که
سرمایه های خود را در بانکها کنگه میدارند
و از بکار انداختن آنها اثر اضرامی کنند میجوید
میشوند که سرمایه های خود را بکار اندازند
و در نتیجه خود ببرد عده ای از بیکاران
بکارگزارده خواهند شد و هم چنین با بکار
افتادن سرمایه ها وارد کردن کارخانجات
صنعتی مقدار زیادی از احتیاجات کشور -
طرف خواهند
پسندیده ما دولت جناب آقای دکتر
مصدق با یستی قوانین متناسبی برای تبدیل

تجدید نظر در روابط بین
زارع و مالک

گرچه از چندین قبل دولت آقای دکتر
مصدق لایحه ای بنام لایحه ازدیاد سهم
کشاورزان تصویب و در دست اجرا گذشته
اند ولی بطوریکه در عمل ثابت شده است
اولا نامورین دولتی در اجراء این لایحه
سستی بخرج داده و در اکثر جاها آنرا
طوری بنفع مالکین تمبیر و تفسیر کرده اند
که نه تنها هاهاین محروم از آن نفی برده
اند بلکه آخر سر چیزی هم بدهکار شده اند
و آنچه محقق است اینستکه تاکنون لایحه
در سه چهارم کشور درین قانون ناقص هم
بود اجراء در نیامده است و تنها آلتی
شده است برای تبلیغات زهر آلود دشمنان
نهضت ملی ما که ماسک طرفداری از
دانشجویان را بچهره زده اند
آنچه لازم بنظر میرسد اینست که
دولت باید برای رفاه حال دهقان که
اکثریت جمعیت کشور را تشکیل میدهند
قوانین روشن و سهل الاجراء تهیه و
تصویب نماید و مالکیت اراضی را منطبق
کشورهای مترقی محدود نماید
سهی و کوشش برای کاهش
واردات
امروزیکی از چیزهایی که بسخنی بودجه
کشور ما را تهدید میکنند مضیقہ از وی است
بهترین راهی که می تواند
مارا از این بیست رهایی دهد اینست
که دولت جدا از ورود اجناس غیر ضروری
بکشور جلوگیری بعمل آورد از ورود
اجناسی که میشود مشابه آنها زائد کشور
تهیه کرد مخالفت نماید و تا آنجا که میسر
است برای بدست آوردن اجناس مورد
حاجت معاملات تهارتی و پایاپای انجام
دهد
بی شک اگر دولت بخواهد این
عملیات اصلاحی را انجام دهد با کارشناسی
عده ای که از این کار ها ضرر می برند
و بر او خواهد شد و باید برای جلوگیری از
کارشناسی و اخلاص مخالفین شدت و قدرت
بخرج دهد و روش لیبرال منشا نه و آزادی
خواهانه ای را که تا بحال دنبال شده است
ترک گوید

مهم حزب توده

بقیه از صفحه ۱
عقب نینستند ولی با اولین نظر میتوان
طوفان ضمیرشان را بدو به خلیجانی که در
نهادشان بر باست از روی خطوط چهره شان
بی برد
بعنی از آنها هم نترس از این صریحا
مکتوبات درونی خود را آشکار میکنند و
یکی از اعضاء مؤثر کانون جوانان
دمکرات در بحث دوستانه با یکی از رفقای
ما صریحا گفت کار ما مشکلتر شد
زیرا خودشان هم میدانند که علی
رغم تبلیغات شدید در زمینه حدوت اشخاص
و انقلاب ا در حزب زحمتکشان ملت ایران
امکانات وسیع تر و موفقیت دامنه دارتری
در راه ماست خودشان خطر را تشخیص
داده اند و بعضی از نهمیده ها شان
نهمیده اند که کار مشکلتر شد زیرا
حزب زحمتکشان ملت ایران که در
تا بروز انرژی و فعالیت سازمانه
را در تضامات و تناقضات داخلی
بهدر میداد و کثر موقوف میشد چرخ کار
مثبت و خلاق را در جهت توسعه هر چه بیشتر
اصول عقاید خود بچرخش و جنبش در
آورد امروز بیکارچه و با تمام ظرفیت
خود این کار را خواهد کرد کاری که
نتیجه آن طومار مرگ حزب
توده را رقم خواهد زد!

امروز ماهیچکاه حتی بکندقیه توقف
نخواهیم کرد یعنی مجبور ببنویسیم و
با کمال سرعت رسالتی را که تاریخ
بهمه ما گذاشته بپه ابلاغ خواهیم
نمود از این بیمه جوانهای حزب ما
بجای اینکه مواهب انسانی خود را قلمو
و دم خود را بیاورن و بیاورن خود را در کار
مباحثات بی منطق و بیورد و مبارزات
داخلی حزب ، مصروف کنند و اعصاب
خود را در راه اصلاح فحاشی و بیبورد امراض
داخلی حزب فرسوده کنند تمام انرژی
خود را در راه وسعت و دامنه دادن بحزب
گرامی و عزیز خود و ایدیه لوژی محترم
آن مشرک خواهند کرد و اگر آرزوی
قبض بیشتر این کشش و کشش بیشتر
بپای و هدر میرفت امروز نسبتا نتیجه آن
تمام و کمال عاید نهضت زحمتکشان ملت
ایران خواهد گردید، حزب توده سراب
دلخوش کرده و اعضاء محترم آن بیبوره
شادی میکنند! اگر آنروز ما مجبور
بودیم و شرافطی نامطلوب ایجاد میکرد
که ما نتوانیم اصول عقاید خود را بی برده
بازگو کنیم و بپهین دلیل جمعی از توده ها
از ما روگردان بودند و ایدیه آل مقدس
خود را آنطور که شایسته است مطرح
نمیدیدند امروز منطق شکننده خود را
در دست خود خواهیم گرفت و بپه نشان خواهیم
داد آنطور که فکر میکنیم و آنطور که
هستیم و هم آنگونه که مکتب زحمتکشان ملت
ایران میخواهند در رسم آزادی طلبان و
فداکاران بشریت را ادامه خواهیم
داد.

قطعنامه کارکنان بنگاه مستقل برق وابسته به
حزب زحمتکشان ملت ایران

چون بقا و دوام هر چیزی مبتنی بر اساس مکتب مترقی آن حزب میباشد
هنکی شخص و شخصیت مبتنی از با توجه باین معنی ما کارکنان بنگاه مستقل برق
وابسته بحزب زحمتکشان ملت ایران که بمنظور پیروی از مکتب حزب عضویت
حزب را قبول نموده ایم بصراحت اعلام میداریم که کسانیکه بمنظور ایجاد شکاف
و تفرقه در بین افراد حزب زحمتکشان ملت ایران اعمالی نموده اند تنها کثرین
خللی در ایمان و عقیده ما وارد نساخته بلکه بیش از پیش در پیروی از مکتب مقدس
حزب زحمتکشان ملت ایران تصمیم واراده ما را مستر میسازد ضمنا ما کارکنان بنگاه
مستقل برق اشخصی که بنام مادرند افرادی اظهاراتی نموده اند از تنفر نموده
و وابستگی او را بخود نکند و بار دیگر پیروی از مکتب مقدس مترقی حزب
زحمتکشان و پیوند ما را با روزنامه نیروی سوم از کار واقعی حزب زحمتکشان ملت
ایران اعلام میداریم

اسماعیل گیتی بان، رضاحمدی، علی اکبر قاسمی، محمد
محمود، محمود زهره، محمود غفاری، عباس امین لشگری، عباس
نوری، حسین علی احمدی، مهدی آدم نژاد، جلال منصور، ناصر
ضرغامی، افشار علی اصغر نیا، طاهری، خسرو، علی اصغر عسکری،
علی پزشک، علی اکبر فر تاب، احمد نجفیان و ۱۵ امضاء دیگر

قطعنامه کمیته کرمانشاهیان مقیم هرگز عضو
حزب زحمتکشان

ما دانشجویان کرمانشاهی عضو حزب زحمتکشان ملت ایران مراتب
وفاداری و صمیمیت خود را نسبت بحزب پرافتخار و ارکان مترقی آن نیروی سوم
اعلام میداریم

سالمینان روفی - بهمن دامادی - نعمت الله یاسان

قطعنامه کمیته خرم آبادیان مقیم هرگز عضو
حزب زحمتکشان

کمیته جوانان شهرستان خرم آباد وابسته بحزب زحمتکشان ملت ایران
بدینوسیله مراتب پشتیبانی و وفاداری خود را نسبت بحزب زحمتکشان ملت ایران
و روزنامه ارکان مترقی آن «نیروی سوم» اعلام میداریم

مسئول کمیته سیف الدین عربزاده

توضیح کمیته دانشجویان دانشکده دامپزشکی

گرامی نامه نیروی سوم
پیرو خبری که در شماره ۴ آن روزنامه درباره تعداد دانشجویانی که
دانشکده دامپزشکی می تواند بپذیرد مرقوم داشته بودید کمیته بدینوسیله توضیح
ذیرا در این باره میدهد.

آنکه آقای سخنگوی دانشکده فرموده اند که سال گذشته تعداد دانشجویانی
که دانشکده دامپزشکی پذیرفته است ۲۰ نفر بوده کذب محض است زیرا این
تعداد در سال گذشته بالغ بر ۵۰ نفر بوده است هم اکنون ۵۰ نفر از آنستد مشغول
بادامه تحصیلات خود میباشند

تعمید مهلت

وقت تصفیه حساب دوستانی که قبض کذب که کارگران سر رشته داری اوتش
را برای فروش برده بودند ، یک هفته تمدید شد
لازم است کلیه دوستان حزبی و سازمانی که از قبضش نامبرده برای فروش
برده بودند تا عصر پنجشنبه اول آبان برای تصفیه حساب خود به آقای محمد اسدی مراجعه
نمایند

کمیسیون مالی سازمان جوانان

آگهی تشکیلاتی

قابل توجه عموم اعضای حزب زحمتکشان
ملت ایران
چون کلوبهای حزب از طرف عده ای غیر حزبی مسلح بجاقو اشغال شده
است و تا اعلام محل جدید حزب لازم است حوزه ها کماکان تشکیل شود عموم افراد
حزبی موظفند برای اطلاع از محل حوزه های خود بدیبرخانه تشکیلات تهران در
محل موقت حزب رجوع نمایند

تشکیلات تهران
امروز حوزه های ۲۲، ۲۳، ۲۴، ۲۵، ۲۶، ۲۷، ۲۸، ۲۹، ۳۰، ۳۱، ۳۲، ۳۳، ۳۴، ۳۵، ۳۶، ۳۷، ۳۸، ۳۹، ۴۰، ۴۱، ۴۲، ۴۳، ۴۴، ۴۵، ۴۶، ۴۷، ۴۸، ۴۹، ۵۰، ۵۱، ۵۲، ۵۳، ۵۴، ۵۵، ۵۶، ۵۷، ۵۸، ۵۹، ۶۰، ۶۱، ۶۲، ۶۳، ۶۴، ۶۵، ۶۶، ۶۷، ۶۸، ۶۹، ۷۰، ۷۱، ۷۲، ۷۳، ۷۴، ۷۵، ۷۶، ۷۷، ۷۸، ۷۹، ۸۰، ۸۱، ۸۲، ۸۳، ۸۴، ۸۵، ۸۶، ۸۷، ۸۸، ۸۹، ۹۰، ۹۱، ۹۲، ۹۳، ۹۴، ۹۵، ۹۶، ۹۷، ۹۸، ۹۹، ۱۰۰، ۱۰۱، ۱۰۲، ۱۰۳، ۱۰۴، ۱۰۵، ۱۰۶، ۱۰۷، ۱۰۸، ۱۰۹، ۱۱۰، ۱۱۱، ۱۱۲، ۱۱۳، ۱۱۴، ۱۱۵، ۱۱۶، ۱۱۷، ۱۱۸، ۱۱۹، ۱۲۰، ۱۲۱، ۱۲۲، ۱۲۳، ۱۲۴، ۱۲۵، ۱۲۶، ۱۲۷، ۱۲۸، ۱۲۹، ۱۳۰، ۱۳۱، ۱۳۲، ۱۳۳، ۱۳۴، ۱۳۵، ۱۳۶، ۱۳۷، ۱۳۸، ۱۳۹، ۱۴۰، ۱۴۱، ۱۴۲، ۱۴۳، ۱۴۴، ۱۴۵، ۱۴۶، ۱۴۷، ۱۴۸، ۱۴۹، ۱۵۰، ۱۵۱، ۱۵۲، ۱۵۳، ۱۵۴، ۱۵۵، ۱۵۶، ۱۵۷، ۱۵۸، ۱۵۹، ۱۶۰، ۱۶۱، ۱۶۲، ۱۶۳، ۱۶۴، ۱۶۵، ۱۶۶، ۱۶۷، ۱۶۸، ۱۶۹، ۱۷۰، ۱۷۱، ۱۷۲، ۱۷۳، ۱۷۴، ۱۷۵، ۱۷۶، ۱۷۷، ۱۷۸، ۱۷۹، ۱۸۰، ۱۸۱، ۱۸۲، ۱۸۳، ۱۸۴، ۱۸۵، ۱۸۶، ۱۸۷، ۱۸۸، ۱۸۹، ۱۹۰، ۱۹۱، ۱۹۲، ۱۹۳، ۱۹۴، ۱۹۵، ۱۹۶، ۱۹۷، ۱۹۸، ۱۹۹، ۲۰۰، ۲۰۱، ۲۰۲، ۲۰۳، ۲۰۴، ۲۰۵، ۲۰۶، ۲۰۷، ۲۰۸، ۲۰۹، ۲۱۰، ۲۱۱، ۲۱۲، ۲۱۳، ۲۱۴، ۲۱۵، ۲۱۶، ۲۱۷، ۲۱۸، ۲۱۹، ۲۲۰، ۲۲۱، ۲۲۲، ۲۲۳، ۲۲۴، ۲۲۵، ۲۲۶، ۲۲۷، ۲۲۸، ۲۲۹، ۲۳۰، ۲۳۱، ۲۳۲، ۲۳۳، ۲۳۴، ۲۳۵، ۲۳۶، ۲۳۷، ۲۳۸، ۲۳۹، ۲۴۰، ۲۴۱، ۲۴۲، ۲۴۳، ۲۴۴، ۲۴۵، ۲۴۶، ۲۴۷، ۲۴۸، ۲۴۹، ۲۵۰، ۲۵۱، ۲۵۲، ۲۵۳، ۲۵۴، ۲۵۵، ۲۵۶، ۲۵۷، ۲۵۸، ۲۵۹، ۲۶۰، ۲۶۱، ۲۶۲، ۲۶۳، ۲۶۴، ۲۶۵، ۲۶۶، ۲۶۷، ۲۶۸، ۲۶۹، ۲۷۰، ۲۷۱، ۲۷۲، ۲۷۳، ۲۷۴، ۲۷۵، ۲۷۶، ۲۷۷، ۲۷۸، ۲۷۹، ۲۸۰، ۲۸۱، ۲۸۲، ۲۸۳، ۲۸۴، ۲۸۵، ۲۸۶، ۲۸۷، ۲۸۸، ۲۸۹، ۲۹۰، ۲۹۱، ۲۹۲، ۲۹۳، ۲۹۴، ۲۹۵، ۲۹۶، ۲۹۷، ۲۹۸، ۲۹۹، ۳۰۰، ۳۰۱، ۳۰۲، ۳۰۳، ۳۰۴، ۳۰۵، ۳۰۶، ۳۰۷، ۳۰۸، ۳۰۹، ۳۱۰، ۳۱۱، ۳۱۲، ۳۱۳، ۳۱۴، ۳۱۵، ۳۱۶، ۳۱۷، ۳۱۸، ۳۱۹، ۳۲۰، ۳۲۱، ۳۲۲، ۳۲۳، ۳۲۴، ۳۲۵، ۳۲۶، ۳۲۷، ۳۲۸، ۳۲۹، ۳۳۰، ۳۳۱، ۳۳۲، ۳۳۳، ۳۳۴، ۳۳۵، ۳۳۶، ۳۳۷، ۳۳۸، ۳۳۹، ۳۴۰، ۳۴۱، ۳۴۲، ۳۴۳، ۳۴۴، ۳۴۵، ۳۴۶، ۳۴۷، ۳۴۸، ۳۴۹، ۳۵۰، ۳۵۱، ۳۵۲، ۳۵۳، ۳۵۴، ۳۵۵، ۳۵۶، ۳۵۷، ۳۵۸، ۳۵۹، ۳۶۰، ۳۶۱، ۳۶۲، ۳۶۳، ۳۶۴، ۳۶۵، ۳۶۶، ۳۶۷، ۳۶۸، ۳۶۹، ۳۷۰، ۳۷۱، ۳۷۲، ۳۷۳، ۳۷۴، ۳۷۵، ۳۷۶، ۳۷۷، ۳۷۸، ۳۷۹، ۳۸۰، ۳۸۱، ۳۸۲، ۳۸۳، ۳۸۴، ۳۸۵، ۳۸۶، ۳۸۷، ۳۸۸، ۳۸۹، ۳۹۰، ۳۹۱، ۳۹۲، ۳۹۳، ۳۹۴، ۳۹۵، ۳۹۶، ۳۹۷، ۳۹۸، ۳۹۹، ۴۰۰، ۴۰۱، ۴۰۲، ۴۰۳، ۴۰۴، ۴۰۵، ۴۰۶، ۴۰۷، ۴۰۸، ۴۰۹، ۴۱۰، ۴۱۱، ۴۱۲، ۴۱۳، ۴۱۴، ۴۱۵، ۴۱۶، ۴۱۷، ۴۱۸، ۴۱۹، ۴۲۰، ۴۲۱، ۴۲۲، ۴۲۳، ۴۲۴، ۴۲۵، ۴۲۶، ۴۲۷، ۴۲۸، ۴۲۹، ۴۳۰، ۴۳۱، ۴۳۲، ۴۳۳، ۴۳۴، ۴۳۵، ۴۳۶، ۴۳۷، ۴۳۸، ۴۳۹، ۴۴۰، ۴۴۱، ۴۴۲، ۴۴۳، ۴۴۴، ۴۴۵، ۴۴۶، ۴۴۷، ۴۴۸، ۴۴۹، ۴۵۰، ۴۵۱، ۴۵۲، ۴۵۳، ۴۵۴، ۴۵۵، ۴۵۶، ۴۵۷، ۴۵۸، ۴۵۹، ۴۶۰، ۴۶۱، ۴۶۲، ۴۶۳، ۴۶۴، ۴۶۵، ۴۶۶، ۴۶۷، ۴۶۸، ۴۶۹، ۴۷۰، ۴۷۱، ۴۷۲، ۴۷۳، ۴۷۴، ۴۷۵، ۴۷۶، ۴۷۷، ۴۷۸، ۴۷۹، ۴۸۰، ۴۸۱، ۴۸۲، ۴۸۳، ۴۸۴، ۴۸۵، ۴۸۶، ۴۸۷، ۴۸۸، ۴۸۹، ۴۹۰، ۴۹۱، ۴۹۲، ۴۹۳، ۴۹۴، ۴۹۵، ۴۹۶، ۴۹۷، ۴۹۸، ۴۹۹، ۵۰۰، ۵۰۱، ۵۰۲، ۵۰۳، ۵۰۴، ۵۰۵، ۵۰۶، ۵۰۷، ۵۰۸، ۵۰۹، ۵۱۰، ۵۱۱، ۵۱۲، ۵۱۳، ۵۱۴، ۵۱۵، ۵۱۶، ۵۱۷، ۵۱۸، ۵۱۹، ۵۲۰، ۵۲۱، ۵۲۲، ۵۲۳، ۵۲۴، ۵۲۵، ۵۲۶، ۵۲۷، ۵۲۸، ۵۲۹، ۵۳۰، ۵۳۱، ۵۳۲، ۵۳۳، ۵۳۴، ۵۳۵، ۵۳۶، ۵۳۷، ۵۳۸، ۵۳۹، ۵۴۰، ۵۴۱، ۵۴۲، ۵۴۳، ۵۴۴، ۵۴۵، ۵۴۶، ۵۴۷، ۵۴۸، ۵۴۹، ۵۵۰، ۵۵۱، ۵۵۲، ۵۵۳، ۵۵۴، ۵۵۵، ۵۵۶، ۵۵۷، ۵۵۸، ۵۵۹، ۵۶۰، ۵۶۱، ۵۶۲، ۵۶۳، ۵۶۴، ۵۶۵، ۵۶۶، ۵۶۷، ۵۶۸، ۵۶۹، ۵۷۰، ۵۷۱، ۵۷۲، ۵۷۳، ۵۷۴، ۵۷۵، ۵۷۶، ۵۷۷، ۵۷۸، ۵۷۹، ۵۸۰، ۵۸۱، ۵۸۲، ۵۸۳، ۵۸۴، ۵۸۵، ۵۸۶، ۵۸۷، ۵۸۸، ۵۸۹، ۵۹۰، ۵۹۱، ۵۹۲، ۵۹۳، ۵۹۴، ۵۹۵، ۵۹۶، ۵۹۷، ۵۹۸، ۵۹۹، ۶۰۰، ۶۰۱، ۶۰۲، ۶۰۳، ۶۰۴، ۶۰۵، ۶۰۶، ۶۰۷، ۶۰۸، ۶۰۹، ۶۱۰، ۶۱۱، ۶۱۲، ۶۱۳، ۶۱۴، ۶۱۵، ۶۱۶، ۶۱۷، ۶۱۸، ۶۱۹، ۶۲۰، ۶۲۱، ۶۲۲، ۶۲۳، ۶۲۴، ۶۲۵، ۶۲۶، ۶۲۷، ۶۲۸، ۶۲۹، ۶۳۰، ۶۳۱، ۶۳۲، ۶۳۳، ۶۳۴، ۶۳۵، ۶۳۶، ۶۳۷، ۶۳۸، ۶۳۹، ۶۴۰، ۶۴۱، ۶۴۲، ۶۴۳، ۶۴۴، ۶۴۵، ۶۴۶، ۶۴۷، ۶۴۸، ۶۴۹، ۶۵۰، ۶۵۱، ۶۵۲، ۶۵۳، ۶۵۴، ۶۵۵، ۶۵۶، ۶۵۷، ۶۵۸، ۶۵۹، ۶۶۰، ۶۶۱، ۶۶۲، ۶۶۳، ۶۶۴، ۶۶۵، ۶۶۶، ۶۶۷، ۶۶۸، ۶۶۹، ۶۷۰، ۶۷۱، ۶۷۲، ۶۷۳، ۶۷۴، ۶۷۵، ۶۷۶، ۶۷۷، ۶۷۸، ۶۷۹، ۶۸۰، ۶۸۱، ۶۸۲، ۶۸۳، ۶۸۴، ۶۸۵، ۶۸۶، ۶۸۷، ۶۸۸، ۶۸۹، ۶۹۰، ۶۹۱، ۶۹۲، ۶۹۳، ۶۹۴، ۶۹۵، ۶۹۶، ۶۹۷، ۶۹۸، ۶۹۹، ۷۰۰، ۷۰۱، ۷۰۲، ۷۰۳، ۷۰۴، ۷۰۵، ۷۰۶، ۷۰۷، ۷۰۸، ۷۰۹، ۷۱۰، ۷۱۱، ۷۱۲، ۷۱۳، ۷۱۴، ۷۱۵، ۷۱۶، ۷۱۷، ۷۱۸، ۷۱۹، ۷۲۰، ۷۲۱، ۷۲۲، ۷۲۳، ۷۲۴، ۷۲۵، ۷۲۶، ۷۲۷، ۷۲۸، ۷۲۹، ۷۳۰، ۷۳۱، ۷۳۲، ۷۳۳، ۷۳۴، ۷۳۵، ۷۳۶، ۷۳۷، ۷۳۸، ۷۳۹، ۷۴۰، ۷۴۱، ۷۴۲، ۷۴۳، ۷۴۴، ۷۴۵، ۷۴۶، ۷۴۷، ۷۴۸، ۷۴۹، ۷۵۰، ۷۵۱، ۷۵۲، ۷۵۳، ۷۵۴، ۷۵۵، ۷۵۶، ۷۵۷، ۷۵۸، ۷۵۹، ۷۶۰، ۷۶۱، ۷۶۲، ۷۶۳، ۷۶۴، ۷۶۵، ۷۶۶، ۷۶۷، ۷۶۸، ۷۶۹، ۷۷۰، ۷۷۱، ۷۷۲، ۷۷۳، ۷۷۴، ۷۷۵، ۷۷۶، ۷۷۷، ۷۷۸، ۷۷۹، ۷۸۰، ۷۸۱، ۷۸۲، ۷۸۳، ۷۸۴، ۷۸۵، ۷۸۶، ۷۸۷، ۷۸۸، ۷۸۹، ۷۹۰، ۷۹۱، ۷۹۲، ۷۹۳، ۷۹۴، ۷۹۵، ۷۹۶، ۷۹۷، ۷۹۸، ۷۹۹، ۸۰۰، ۸۰۱، ۸۰۲، ۸۰۳، ۸۰۴، ۸۰۵، ۸۰۶، ۸۰۷، ۸۰۸، ۸۰۹، ۸۱۰، ۸۱۱، ۸۱۲، ۸۱۳، ۸۱۴، ۸۱۵، ۸۱۶، ۸۱۷، ۸۱۸، ۸۱۹، ۸۲۰، ۸۲۱، ۸۲۲، ۸۲۳، ۸۲۴، ۸۲۵، ۸۲۶، ۸۲۷، ۸۲۸، ۸۲۹، ۸۳۰، ۸۳۱، ۸۳۲، ۸۳۳، ۸۳۴، ۸۳۵، ۸۳۶، ۸۳۷، ۸۳۸، ۸۳۹، ۸۴۰، ۸۴۱، ۸۴۲، ۸۴۳، ۸۴۴، ۸۴۵، ۸۴۶، ۸۴۷، ۸۴۸، ۸۴۹، ۸۵۰، ۸۵۱، ۸۵۲، ۸۵۳، ۸۵۴، ۸۵۵، ۸۵۶، ۸۵۷، ۸۵۸، ۸۵۹، ۸۶۰، ۸۶۱، ۸۶۲، ۸۶۳، ۸۶۴، ۸۶۵، ۸۶۶، ۸۶۷، ۸۶۸، ۸۶۹، ۸۷۰، ۸۷۱، ۸۷۲، ۸۷۳، ۸۷۴، ۸۷۵، ۸۷۶، ۸۷۷، ۸۷۸، ۸۷۹، ۸۸۰، ۸۸۱، ۸۸۲، ۸۸۳، ۸۸۴، ۸۸۵، ۸۸۶، ۸۸۷، ۸۸۸، ۸۸۹، ۸۹۰، ۸۹۱، ۸۹۲، ۸۹۳، ۸۹۴، ۸۹۵، ۸۹۶، ۸۹۷، ۸۹۸، ۸۹۹، ۹۰۰، ۹۰۱، ۹۰۲، ۹۰۳، ۹۰۴، ۹۰۵، ۹۰۶، ۹۰۷، ۹۰۸، ۹۰۹، ۹۱۰، ۹۱۱، ۹۱۲، ۹۱۳، ۹۱۴، ۹۱۵، ۹۱۶، ۹۱۷، ۹۱۸، ۹۱۹، ۹۲۰، ۹۲۱، ۹۲۲، ۹۲۳، ۹۲۴، ۹۲۵، ۹۲۶، ۹۲۷، ۹۲۸، ۹۲۹، ۹۳۰، ۹۳۱، ۹۳۲، ۹۳۳، ۹۳۴، ۹۳۵، ۹۳۶، ۹۳۷، ۹۳۸، ۹۳۹، ۹۴۰، ۹۴۱، ۹۴۲، ۹۴۳، ۹۴۴، ۹۴۵، ۹۴۶، ۹۴۷، ۹۴۸، ۹۴۹، ۹۵۰، ۹۵۱، ۹۵۲، ۹۵۳، ۹۵۴، ۹۵۵، ۹۵۶، ۹۵۷، ۹۵۸، ۹۵۹، ۹۶۰، ۹۶۱، ۹۶۲، ۹۶۳، ۹۶۴، ۹۶۵، ۹۶۶، ۹۶۷، ۹۶۸، ۹۶۹، ۹۷۰، ۹۷۱، ۹۷۲، ۹۷۳، ۹۷۴، ۹۷۵، ۹۷۶، ۹۷۷، ۹۷۸، ۹۷۹، ۹۸۰، ۹۸۱، ۹۸۲، ۹۸۳، ۹۸۴، ۹۸۵، ۹۸۶، ۹۸۷، ۹۸۸، ۹۸۹، ۹۹۰، ۹۹۱، ۹۹۲، ۹۹۳، ۹۹۴، ۹۹۵، ۹۹۶، ۹۹۷، ۹۹۸، ۹۹۹، ۱۰۰۰

انواع چای جهان را بشناسید

- چای کلید نشان جهان خالص معمول ایران
چای فانوس نشان جهان مغلوب داخلی و خارجی
چای کره نشان شکسته خالص معمول هندوستان
چای تراز نشان باروتی معمول هندوستان
چای دارچنک جهان با بهترین چای

روزنامه صنی دانش آموزان ایران روز دوشنبه منتشر می شود

بگذار دشمنان ملت ایران در
این اشتباه بمانند بگذار خشت
بر دریا بزنند بگذار خنده زرد
بر چهره شان موج بزند . . .

ولی شما مردان مصمم ، و
جوان های پر شور در راهی که
در پیش دارید ، و برای هدفی

نظارت ملی
صاحب امتیاز: اسمعیل زاده
تک شماره ۴ ریالی
جای اداره موقتا شاهرضا پشت
استخر رامسر

نیروی سوم

پیروز می شود
۲۹ مهر ۱۹۵۲

اخبار مخصوص

بقیه از صفحه ۱

دیروز خبر رسید که این ضای انگلیس نیز از طرف دادگاه در دوشنبه در دیوان نظر بقوانین بین المللی آنچه بنویسید دولت عرض حال شرکت سابق دارد کرده و تعیین حکم واحد جایز ندانسته است.

این خبر یک پیروزی جدید برای ایران است که بیجا مدت دولت ایران در راه کسب کردید. و این پیروزی با دیگر غلبه همگوش منفی حزب توده بدست آمد که مایل بیجا مدت دکتر مصدق در راه بود (درا می دانست که در آنجا قاضی شوروی مریش خواهد شد)

ما این پیروزی جدید را بدولت ملی جناب آقای دکتر مصدق تبریک میگوییم. **خبر گود تازا چه کسی بدولت رسانده است.** شایسته که تاکنون در باره چگونگی اطلاع دولت از جریان کودتا منتشر شده است طبق تحقیق دقیق خبرنگار ما بی اساس است.

خصوصا در برخی از جرایم نوشته شده بود که این خبر را توده ایها بدولت اطلاع دادند در صورتیکه حقیقت امر اینست که دولت از امکان وقوع کودتا نیز با اطلاع بود و دقیقاً گزارشات رسیده در اینباره را مورد بررسی قرار میداد.

ولی کسیکه مستقیماً جریان کودتا را فاش نمود علی رغم تکذیبی که کرده است سر تیب سرتیب زاده کارگزار بیجا مدت که سابقاً در وزارت امور خارجه در ریاست شهربانی سر لشکر مرتضی نیز برندان رفته بود باید توجه داشت که از اصل طوطی دولت قبلا اطلاع داشت.

نقشه گشایش گانوان ((جوانان دهو گرات)) در این هفته عملی خواهند شد (پان ایر انیست) ها توقیف میشوند؟

قبلا خبر دادیم که پس از مذاکرات آقای لطفی وزیر دادگستری با آقای رئیس شهربانی پس از جریانی که بطور فورمالته در دادگستری بسمه آمده، تصمیم گشایش گانوان « جوانان دموکرات » در این هفته بر طبق نقشه عملی خواهد شد و تمام مقدمات مربوط با این امر از طرف مقامات حاکم تر تسبیح داده شده است.

گفته میشود برای اینکه این تصمیم بلا مانع عملی گردد، در ضمن تصمیم بالادستور داده شده است که عده ای از گردانندگان « پان ایر انیست » ها در روز « گشایش گانوان » یا قبل از آن توقیف کنند و نقشه را مطابق تصمیم تبلی اجرا نمایند.

علاوه بر تاثیر خاص وزیر دادگستری در این قضیه، فعالیت های جوان دموکرات « شریعت زاده » وکیل پانچاه سال سابقه دادگستری نیز بی تاثیر نبوده است.

آباد کتر مصدق بمسکوم مسافرت خق اهد کرد
در این چند روزهای گذشته است که دکتر مصدق سفری بسکو خواهد کرد و این مسافرت در همین نزدیکی عملی خواهد شد.

در باره این خبر هنوز نمیتوان اظهار نظر قطعی کرد، معاف دولتی در این باره سکوت کرده اند، در برخی معاف گفته میشود که دولت شوروی از دکتر مصدق تقاضا کرده است در همین نزدیکی مسافرتی بسکو بنمایند و برخی میگویند که دکتر مصدق اطلاع داده است در صورتیکه دولت شوروی حاضر باشد در مسافرت خود نسبت با بران تغییراتی قائل شود و بخصوص اگر از هم آهنگی با سیاست انگلستان در مورد نفت صرف نظر کند و در تقویت حزب توده پیش از این اصرار ورزید وی حاضر خواهد بود بسکو بروم و مذاکراتی صورت دهد.

تاکنون هیچیک از این نظریات تایید نگردیده است.

سادچیکف چرا با ایران بر میگردد؟
در معاف سیاسی تایید میشد که سادچیکف سفیر شوروی ماموریتش در ایران پایان یافته و دیگر اسفرا خواهد گشت، حتی این موضوع را معاف وابسته شوروی نیز تکذیب نمیشودند، ولی اینک اطلاع میرسد که مسو سادچیکف باردیگر ماموریت یافته است با ایران بر گردد و گویا در مورد کنترل سیاست شوروی در ایران دستورات تازه ای دریافت داشته است و نقشه های دیگری همراه خواهد داشت و معاف است که در سیاست شوروی تغییراتی داده شود.

گفته میشود علت اصلی مراجعت ثانوی سادچیکف با ایران موضوع قطع رابطه سیاسی ایران با انگلیس میباشد و دولت شوروی لازم شده است که در این موضوع که دیپلماتهای انگلیسی ایرانی ترک میگویند، سفیر با بران آشنای شوروی، در ایران باشد.

سفیر آمریکا راجع بقطع روابط با انگلستان، اعتراضی بدکتر مصدق نموده است.

از روزیکه موضوع قطع رابطه سیاسی ایران با انگلیس مطرح گردید، در اغلب معاف این بیعت پیش آمد که آمریکا در تقابل این تصمیم ایران، چه رویه ای در پیش خواهد گرفت.

از همان موقتی و خصوصاً در چند روز اخیر این شایعه قوت داشت که در صورت قطع روابط با انگلستان، امریکاییان روابط سیاسی خود را با ایران قطع خواهد کرد.

حتی گفته میشد هندرسون سفیر امریکا در این مورد، دکتر مصدق را تهدید کرده است ولی بقرار مسووم چنین شایعه ای بی اساس است و هندرسون اعتراضی بدکتر مصدق نکرده و برای قطع روابط سیاسی امریکا با ایران در صورت قطع روابط با انگلیس، علاقه ای نشان نداده است.

مظفر فیروز بنهران خواهد آمد
دکتر خیر خصوصی حاکمیت که مظفر فیروز لیدر انگلو کومونیستهای ایران در فرانسه، در همین نزدیکی به بران وارد خواهد شد.

در باره علت مراجعت فیروز، گفته میشود که نامبرده شرایط حاضر را در ایران، بهترین موقیت تلقین کامل دوسبست شوروی و انگلیس و استفاده سیاسی از آن بنفع خود، میداند و مخصوصاً در این موقیت رهبری قوای ((توده ای - نفتی)) بسمه نامبرده خواهد بود.

((مظفر)) از زمانیکه ((دهنامروز)) را ارکان ((اراده ملی)) کرده بود و در زمانیکه در دستگاه قوام و حزب دموکرات کار میکرد و در دورانیکه عضو حزب توده شده بود و اکنون که کومونیست های لندن را در پاریس رهبری میکند، همیشه بک آرزو داشته است، آنهم صدارت؛ یا بدست لندن یا پیشبانی شوروی و یا کربک امریکا...

فرواغت است با عدم النفع

بقیه از صفحه ۱
اما در دومورد که فرامات و قیمت نفت باشد قضیه را مسکوت میکنند تا از آن راه نبوده نام باجزئی از نتایج حاصله از ملی شدن نفت در اختیار ما قرار نگیرد. وصول یادداشت نامبرده اینست: آنچه مرتجعین مانند همیشه عقیده داشتند که مصدق باید تسلیم شود عده ای از مستضعفین و عوام فریبان نیز با پیروی و با بنسبیت قرار گرفتن در تحت تاثیر توده ایها، پیشنهادی کردند که مصدق بلافاصله روابط سیاسی را با انگلستان قطع کند و قضیه نفت را « لای نعل » تلقی کرده و مسکوت گذارده به - اصلاحات داخلی بپردازد.

ما نظریات خود را این شکل اعلام داشتیم که دولت دکتر مصدق از موقیت های بزرگ ما از روی واقع بینی استفاده کند و کاری کند که مسئولیت قطع روابط بسمه کسی که شوق حقیقی آست بپندد یعنی بدون قطع رابطه سیاسی انگلستان را مجبور سازد که سوه نیت خود را آشکار کند و انگار عوامی دنیا از جمله امریکا بداند که انگلستان است که عملیاتیکه دارد جریان نفت بطرف غرب سرازیر شود.

سیاست واقع بینانه مصدق بدون اینکه اجازه فوت فرصت بیشتری را دهد سوه نیت انگلستان را با لیبان ثابت کرد و حسن نیت دکتر مصدق و نهمضت ملی و در عین حال اراده و تصمیم ملت ایران را بجایان اعلام داشت. آنگاه دکتر مصدق به ماهیت استعماری دولت انگلیس و روش های استعمار گرانه سیاست مداران آن دولت بود که دولت علیا حضرت ملکه را به صراحت وادار گردانید و نظریات استعماری آن دولت در مورد نفت ایران و فرامات آشکارا بیان شد. تنها پافشاری و سیاست مدبرانه دکتر مصدق بود که ملت انگلستان را باز کرد و در دنبال آن پروژه عده ای از دست نشاندهگان سیاست استعماری در ایران نیز بک مالیده شد و دکان عوام فریبی کسانی که میخواهند با بنسبتهای ناموزون کودتا و غیره مدتی ملت ایران را بفریبند و در مبارزه ضد استعماری ملت ما وقفه پدید آرند بسته شد.

دولت علیا حضرت ملکه انگلستان با وقاحت تمام اعلامی ملی شدن صنعت نفت ایران را بصورت یک واقعت قبول دارد اما جهت خاتمه دادن یک جانبه قرارداد ۱۹۳۳ که با تصدیق صریح موجود در آن مبنی بر آنکه به قرارداد به آن نحو خاتمه داده نخواهد شد منفرات ادعای فرامات دارد.

این عبارات از یادداشت اخیر دولت انگلیس در همین حال که ظاهری آراسته دارد متضمن مفهوم بزرگ و منظور اصلی دولت استعماری انگلیس است و برای منزهای مطلع آشنا میتواند نمایش دهنده سیاست و عملیات گذشته انگلیس و نیم قرن استعمار سیاه آن باشد.

دولت انگلیس که جز در مسئله فرامات طالب احیای قرارداد ۱۹۳۳ نیست ولی بلافاصله مدعی میشود قرارداد ۱۹۳۳ طبق مفاد و مدلول آن قابل خاتمه دادن یک جانبه و بان نحو یعنی نحوی که در ایران بامنی شدن صنعت نفت منتفی شده است نبوده است و علیها باید فرامات برداشته شود. این فرامات چگونه است و عبارت از چه اقدامی خواهد بود، وقتی به اعلامیه وزارت امور خارجه انگلیس مراجعه کنیم نقشه و منظور دولت انگلیس نیز روشن میشود؛ در اینجا اعلام گردیده است دولت انگلیس بدون آنکه بخواهد مقررات مزبور را امتیاز نفت را دوباره احیا کند اصراً در اردیبهشت شرکت سابق معق است کلیه ادعاهای خود را در مورد پرداخت فرامات بدون آنکه این ادعاها را محدود سازد به دادگاه بین المللی ارجاع نماید بنظر دولت انگلیس شرکت سابق خود را در فرامات چهل سالی را که امتیازنامه ۱۹۳۳ پس از ملی شدن صنعت نفت ایران قاعداً میبایست بقوت و اعتبار خود باقی بماند از دولت ایران مطالبه کند با بنسبیت دولت انگلیس ادعای فرامات مینماید و با بنسبیت ترتیب فرامات مورد مطالبه انگلستان شامل عدم النفع است یعنی منافی که در چهل سال آئینده طبق قرارداد باطل و تحویل ۱۹۳۳ میبایست عاید انگلستان میشد و نتیجه غارتگری شرکت سابق تا سال ۱۹۹۳ باید تسلیم انگلستان گردد.

این مفهومی است که انگلستان از ملی شدن صنعت نفت ایران دارد و این طریقه ایست که دولت علیا حضرت ملکه انگلیس جهت حل اختلافات با ایران در نظر گرفته.

اگر در نظر بگیریم که دولت انگلیس ملی شدن نفت ایران را بصورت یک واقعت انجام شده قبول دارد و اگر در نظر بگیریم که دولت انگلیس میخواهد قرارداد باطل ۱۹۳۳ را تجدید و احیا کند تضادی که این قسمت با مطالبه فرامات بصورت عدم النفع و تقاضای در آمد سالهای آئینده تا سال ۱۹۹۳ پیدا میکند غیر قابل حل است و ظاهراً این تضاد در خود عبارات یادداشت دولت انگلیس نیز چشم می خورد.

آیا راست است که دولت انگلیس ملی شدن صنعت نفت را قبول کرده است و آنرا بصورت یک واقعت انجام شده تلقی میکند؟
آیا راست است که دولت انگلیس مطالب قرارداد ۱۹۳۳ است؟ هر گاه جواب مثبت باشد باید دید آثار و نتایج ملی شدن صنعت نفت در ایران چیست و چه عواقب و نتایجی برای صاحبان سابق صنایع ملی شده در بر خواهد داشت. چگونه میتوان فکر پرداخت منافع و درآمد آتی را با صاحبان سابق صنایع ملی شده باصل ملی شدن که مورد قبول هم قرار گرفته است تعیین کرد و چگونه ممکن است درآمد صنایع را که ملی شده است باز هم تسلیم اداره کنندگان سابق آن نمود.

آیا دولت انگلستان ب مفهوم کامل و حقوقی ملی شدن توجه دارد و یا این عبارت برداشته را با بظواهر اغفال ملت ایران مینماید. واقعا منظور از ملی شدن صنایع در قرن ما چیست و چگونه باید آنرا تعریف کرد.

ملی شدن صنایع و وسائل تولید در زمان ما با توجه بکلیه سوابق تاریخی

ر فر اندوم توده ایها

« حاذقه آمرینان » حزب توده، از بهد از ۳۰ تیر کاز خود را رواج بیشتری داده اند، آنها دیگر ایمان پیدا کرده اند که نباید افراد خود را راحت بگذرانند و آنها را بدون « سرگرمی » نگه دارند.

سرگرمی « جنبه ای واحد » و نظایر آن « دیگر اثرات خود را از دست داده اند و اینک سرگرمی جدید « رفراندوم » شروع گردیده است.

و خیلی مشغول است که بعد از اتخاذ تصمیم درباره ی قطع رابطه با انگلیس از طرف دکتر مصدق، و حتی بعد از انجام مقدمات این امر، توده ایها تازه میخواهند در این مورد رفراندوم بکنند، تا در صورت تایید، اجازت ی، قطع رابطه را صادر فرمایند!

توده ایها برای این که ایران را مطلقاً با بلوک غربین طرف کنند تا ایران مجبور بشود مطلقاً بدامن بلوک شرقی یعنی روسیه بپفتد، و مخصوصاً برای این که موضوع نفت در بین دست بنسبند، می کوشند که با امریکا نیز قطع روابط شود ولی اگر توده ایها قصد دارند که با تمام دولت هتای امپریالیست و استعمار طلب قطع رابطه شود و اگر منظوری ندارند که ایران در دام شرق سقوط کند، چرا نام شوروی را از دنبال نام انگلیس و امریکا جدا میکنند، مگر نیست که آقایان میترسند با بستن سمات شوروی، مرکز و منبع « هاد » آنان متروک گردد و « اربابخانه » به « خلوتخانه » تبدیل شود!

مسئله و جنبه های نظری و تئوریک آن عبارت است از اینکه دولت بنسبندگی از طرف اجتماع بگردد و صنایع عمومی که با حیات و احتیاجات مردم وابستگی دارد باید رفته و سائل تولید و توزیع را که بلا هم وابسته و سوبساید مردم و زندگی آنهاست تحت اداره و اختیار در میاورد و اموال و موسسات آنرا از مالکیت مالکین و اداره کنندگان خصوصی سابق بپرداخت قیمت عادلانه خارج میسازد. مصالح و فلسفه ای که این اقدام دولت را ایجاب میکند باید در روح تحول و تکاملی قرن جستجو شود و بیست و دو آن از حوصله مقاله ما خارج است.

این مفهومی است که قرن بیستم و خصوصاً اجتماعات بشری پس از جنگ جهانی دارند و مراد از ملی کردن وسائل تولید و توزیع جز این نمیتواند باشد. آیا دولت انگلیس در یادداشت خود و یادداشت های قبلی خود هنگامی که به عبارت ملی شدن صنعت نفت ایران تقوه مینماید چنین مفهومی را اراده میکند؟

منظور و هدف نهائی از ملی کردن وسائل تولید و توزیع اینست که دیگر منافع و مصالح خصوصی مالکین در اداره آنها تأثیری نداشته باشد و مصلحت اجتماع حامل اصلی اداره آنها قرار بگیرد. صنعت یادستگاهی که بظواهر عوام افراد اجتماع بوجود آمده است و برای تأمین احتیاجات و ضروریات عمومی بکار ادامه میدهد نمیتواند تابع اغراض و مقاصد نفع طلبی خصوصی قرار بگیرد. یعنی باین نحو انگیزه اصلی ملی کردن وسائل تولید و توزیع رها دادن و شامل رفع ضروریات عمومی از کنترل مقاصد خصوصی است بنا بر این عوائد و منافع آتی را نیز بطریق اولی نمیتوان تسلیم مالکین خصوصی سابق نمود و آنها را در باب تهای موسسات و اموال موجود استحقاق زیادی نداد.

ولی دولت انگلیس مدعی است فرامات چهل سال آئینده به شرکت سابق پرداخت شود و عواید نفت را در مدتی که پس از ملی شدن آن قاعداً میبایست قرارداد داد ۱۹۳۳ بقوت و اعتبار خود باقی بماند از دولت ایران مطالبه مینماید. آشکار است که با این تفصیل و توضیح منظوری که دولت انگلیس از ملی شدن نفت آنهم بصورت یک واقعت انجام شده دارد غیر از مفهوم واقعی و ملی شدن صنایع جهان است و این مطلبی است که دکتر مصدق از روز اول میدانست و برای مبارزه با آن خود را آماده کرده بود.

همین تضاد اساسی در اصل عبارات یادداشت دولت انگلیس آشکار است و دولت علیا حضرت ملکه انگلیس و شرکت نفت ایران و انگلیس ملی شدن صنعت نفت ایران را بصورت یک واقعت قبول دارد اما در اداء دولت انگلیس از طرف شرکت سابق نفت ادعای فرامات عادلانه دارد. دولت علیا حضرت ملکه انگلیس از طرف شرکت سابق نفت خاتمه خانه دادن یک جانبه قرارداد امتیاز ۱۹۳۳ که با تصدیق صریح موجود در قرارداد مبنی بر اینکه به قرار داد بدان نحو خاتمه داده نخواهد شد منفرات ادعای فرامات دارد.

انگلستان و شرکت سابق بلافاصله پس از قبول ملی شدن صنعت نفت ایران مطالبه فرامات مینمایند. سپس نیز این فرامات را توضیح میدهند، فرامتی که مورد مطالبه است جهت خاتمه دادن یک جانبه قرارداد امتیاز ۱۹۳۳ میباشد. دولت انگلیس شین اینکه ملی شدن نفت را بصورت واقعت قبول میکند عقیده دارد خاتمه دادن یک جانبه به قرار داد (تحلیلی) ۱۹۳۳ با تصدیق صریح موجود در قرارداد مبنی بر اینکه به قرارداد به آن نحو یعنی بصورت ملی شدن خاتمه داده نخواهد شد منفرات دارد.

یعنی دولت انگلیس ملی شدن نفت را که بصورت واقعت در قرار قبلی قبول کرده بود لئو یک جانبه قرار داد تلقی میکند و چون این عمل را بموجب مدلول قرارداد نمیتوان انجام داد بان مغرض است و مطالبه فرامات مینماید یعنی ببارت آخرین قرار داد را تا سال ۱۹۹۳ منتهی و موجود تلقی مینماید و عواید حاصله از صنعت نفت ملی شده ایران را تا سال مذکور متعلق بقهود میدانند.

اینست منظور و مقصود نهائی و اساسی دولت استعماری بریتانیا که از روز اول تا حال مدرا تعقیب نموده است و بدون ایراد مقاومت اساسی و باقیته از طرف دولت ایران از آن عدول نخواهد نمود.

انگلستان عدا فراموش میکند که قرارداد تحلیلی ۱۹۳۳ از لحاظ انعقاد یکجانبه بوده و روح ملت ایران از آن بیزار بوده است.

خرده مندی و آگاهی دکتر مصدق برده تزیور و با دراز چهره یادداشتها و تبلیغات رنگین و عوام فریبانه انگلستان بکنار زد و تپانه وحشت انگیز حقیقت را آشکارانه بود عیان گردانید. انگلستان با صراحت تام میگوید

ملی شدن نفت ایران را یک واقعت انجام یافته ولی با مفهومی که خود از آن دارد و روزی آنرا با « نوعی از ملی شدن » بیان نموده قبول داد. قرارداد ۱۹۳۳ را ظاهراً باطل شده تلقی مینمایم و در صدد احیای آن نیستیم - حتی فروش انحصاری نفت ایران را برای خود مطالبه نمی نمایم و برای بکارگماردن کارشناسان انگلیسی اصراری نداریم - استخراج و تصفیه نفت ایران و قدرت کامل دولت ایران را در دستا بیات نفت مینمایم اما بموجب روح و مفاد اصلی قرارداد ۱۹۳۳ منابع عواید نفت را که بموجب آن قرارداد تا سال ۱۹۹۳ به شرکت سابق تعلق میگردت هم چنان بعنوان فرامات تا سال مذکور بن بپردازد.

انکار عمومی دنیا و ایران ملی شدن نفت ایران را حق مشروع ما میدانند انگلستان غیر از اعتراف و تسلیم شدن بان چاره نداشت ولی در مورد تأدی فرامات انگلستان میخواهد فواید حاصله از آن را بشکل دیگر خشتی کند لئاماً این طوطی انگلستان را نیز خشتی خواهیم کرد.

قطع دولت انگلیس و اولیای شرکت سابق استعمارگران بریتانیا توجیه ندارند که اساساً ملت و دولت ایران نفت را باین علت ملی کرد تا عواید حاصل آنرا صرف زندگی و حوائج خود بشناید و ملت و زحمتکش خود را از استعمار شدید برهاند. استعمارگران انگلیسی توجیه ندارند که منظور از ملی کردن نفت قطع یه غارتگرانه آنها بود تا عواید بیکران نفت بجای اینکه صرف زندگی و حوائج اهالی جزیره شود بصرف احتیاجات و رفیع محرومیت های ساکنین طلبی آبدوی حصار آباد و خوستان و سایر بلاد ایران برسد و ما را از فقر و بیچارگی و گرسنگی برهاند.

اختلاف فعلی دولت و ملت ایران و دولت علیا حضرت ملکه انگلیس فقط همین مختصر است (۱)

اکنون هنگام آنست که آقای دکتر مصدق با استفاده از اختیارات مصوبه دست به فرم داخلی بزند و نقشه اساسی راجعت تنظیم یک بودجه بدون نفت و یک نقشه کلی تر که شامل سعی و کوشش برای فروش نفت میباشد طرح و اجرا نماید. و مساعی انگلستان را که اعلام کرده است تا حصول توافقی در مورد فرامات هم چنان به معاصره ایران و گارتگشتی علیه مادامه خواهد داد خشتی نماید مادر این زمینه تفصیل صحبت خواهیم داشت.

آقای مهندس عقیلی ستمی در حزب زحمتکشان ندارند. با اطلاع عوام افراد حزبی میسراند که آقای مهندس عقیلی هیچ ستمی در تشکیلات دهقانی حزب زحمتکشان ملت ایران ندارند.

دفعاتی که کارهای تشکیلاتی دارند به آقایان زارع پردیو مهندس تقوی مراجعه نمایند و مطالب خود را به ارکان حزب روزنامه نیروی سوم ارسال دارند.

حزب زحمتکشان ملت ایران

کمیته مدارس
لازمست کلیه مسئولین دبیرستانها ساعت ۶ بعد از ظهر روز یکشنبه (امروز) در محل کلوب موقت حاضر شوند.

مسئول کمیته مدارس